комитЕт оБрдзовдниrI, ндуки и молодЕжноЙ политики волгогрАдскои
оБлАсти

ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБr I\ЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"волгоггДдский лицЕй-интЕрнАт "лидЕр"

прикАз

Ns 9ч! /сl-Ц

Об организации
дополнительFIого образования

В соответстВии с Федеральным законом Российской Федерации от 29,|2,2012 г,

}ъ273-ФЗ ''Об образовании в Российской Федерации", Письмом Министерства образования

России от tt.оо.ZооZг. м30-15-4ззl]16 <Методическими рекомендациями по развитию

дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях)), <Программой

дополнительного обрuзо"ur"" детей основной докуменТ педагога) информаЦионно-

,.rод"r..кого сборника Ns5 рцшдо от 2010г., приказом Министерства образования и

наукИ Российской Федерации от 29.08.2013 г. Ns1008 "Об утверждении порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительЕым общеобразовательным

профаммалл", Концепцией развития дополнительного образования, утвержленной

распоряжением от 04.09.2014.. llЪtZZО-р, Законом Волгогралской области коб образовании в

Ъолгоградской области> оТ 04.10.2013г. Ns 118-оД И в целяХ организации досуга

об1,.rающихся, обеспечения .орщего развития, интеллектуально-познавательной

дa"r"пurrости, общекультурного " физического развития обуrающихся

приказываю:

- 1. Утвердить следующую номенклатуру предметов дополнительного образования на

2019-2020 учебный год по следующим направленностям:

. "художественная направленность"
- литературно-художественнаJI студия "Акварель",

1 66Физк}льтурно-спортивная направленность'о

- секция "Фитнес-юробика".
о "социально-педагогическая направленность"
- кIIуб интеллектуальных развивающих игр "Кирилл'О,

2. ОрганизоВать рабоТу Ъекций, студий, клубоВ в соответствии с номенкJIатуроil

предметов дополнительного образования, утвержденной в п.1 настоящего приказа,

З. Контроль исполнения настоящего приказа возложитЬ на РулнеВу Т.В., заместителЯ

директора по учебно-воспитательной работе,

.Щиректор

С приказом ознакомлен(а):

И.А. Жарикова

Й-т,h ftd,q#I!5a